



פרשת
תצוה
התשע"ה
גיליון: 134 שנה ג'
שבת שלום
ומבורך!

אשכול יוסף

חידושים ופלאים ועונג שבת בפרשת השבוע

מאת הצב"י רבי יוסף חי סימן טוב שליט"א מוה"ס "כרם יוסף"
ראש ישיבת המתמידים "אור התורה" ליומי דפגרא לצעירים מצטיינים ירושלים ת"ו



בכרכת מרנן ורבנן הגאונים ארזי הלכנון רבותינו ראשי הישיבות
הגאון הגדול מוה"ר משה צדקה שליט"א ר"י "פורת יוסף", הגאון הגדול מוה"ר TIT
הגאון הגדול מוה"ר כהן שליט"א ר"י "חברון"



"פעמון זהב ורימון פעמון זהב ורימון על שולי המעיל סביב"

למה ציוותה תורה להטיף רימונים בשולי מעיל הכהן גדול למרות שאינו צורך לבישה ואינו מדרך הנכבדים?

ביאור א' א' א'

כדי שיהיה כנוטל רשות בבואו ובצאתו אל הקודש

הראשונים ז"ל, הרמב"ן ורבינו בחיי מבארים שציוה השי"ת ליתן פעמונים במעיל הכהן גדול, שעל ידי שנשמע קול הפעמונים והרימונים בבואו אל הקודש, הרי הוא כשואל ונוטל רשות להיכנס, כי הבא אל היכל המלך פתאום הרי זה חייב מיתה על פי נימוסי המלוכות, כמו שמצינו באחשורוש (אסתר ד' י"א) "כל עבדי המלך ועם מדינות המלך יודעים אשר כל איש ואשה אשר יבוא אל המלך אל החצר הפנימית לא יקרא אחת דתו להמית לבד מאשר יושיט לו המלך את שרביט הזהב ויהי", ומלכותא דארעא כעין מלכותא דרקיעא (ברכות נח.). ובספר הדרש והעיון להגאון רבי אהרן לעווין זצ"ל (ח"ב עמ' של"ג) דקדק כפירוש זה מהמדרש (ויק"ר פ' כ"א ח') דאיתא התם: "רבי יוחנן בשעה שהיה עולה לשאול בשלומו של ר' חנינא היה מבעבע על שום ונשמע קולו", ומשמע שהמדרש לומד שהפעמונים היו להשמיע קול שלא יכנס הכהן פתאום, אלא יהיה כנוטל רשות.

והמפרשים העירו שהרי בשעת עבודת הכהן גדול לפני ולפנים לא היה לובש המעיל אלא נכנס בבגדי לבן, ברם י"ל דאין כוונת הרמב"ן דווקא לעבודת הכהן גדול בקודש הקדשים, ועי"ל על פי מה שכתב בספר ברית מנוחה (דף כב.) שגם למעיל הלבן שהיה נכנס בו לקודש הקודשים, היה בו פעמונים, (ויש לציין שהאריז"ל בשער הכוונות משבח ספר זה, ומרן החיד"א בשם הגדולים, מע' ספרים ערך ב' אות ק"ב).

ביאור ב' ב' ב'

להודיע למלאכים שיפנו לו מקום הקודש ולא יזיקוהו בכניסתו ויציאתו

עוד כתבו לכאור הרמב"ן ורבינו בחיי, שטעם הפעמונים במעילו של כהן גדול, שקולו של הכהן הגדול ישמע בבואו אל הקודש, כאזהרה למלאכים שיפנו מקום לאוהבו של מלך לכבוד המלך, שיוכל להיכנס ולעובדו בייחוד, ויהיו נדחים מפניו ומפנים לו מקום, ובצאתו גם כן היתה סימן הקריאה כאילו הכהן הגדול קוראם לשוב לשרת כבראשונה, כי כבר כלה עבודתו והוא יוצא, ועל ידי זה לא יפגעו בן המלאכים הקדושים בכניסתו וביציאתו. והוסיף רבינו בחיי שזה פירוש מאמר הכתוב "והיה על אהרן לשרת ונשמע קולו בבואו אל הקודש לפני ה' ובצאתו ולא ימות" להורות שאם יבוא לקודש מבלי שישמיע קולו ויכנס פתאום ימות, כי המשרתים אשר שם סביב השכינה יפגעו בו". [והרשב"ם, כתב: לפי שציוה הקב"ה וכל אדם לא יהיה באהל מועד בבואו לכפר בקדש עד צאתו, לכך ציוה ונשמע קולו בבואו ויתרחקו השומעים].

מעמד חוצב להבות אש!

היערכות רבה ותכונה אדירה לקראת המעמד הנשגב בעצם ליל פורים דפרזים, מוצאי תענית אסתר, יום רביעי ליל י"ד אדר, סדר לימוד 4 שעות רצופות במעמד מרנן ורבנן הגאונים רבותינו ראשי הישיבות, מרן ראש הישיבה הגאון רבי משה צדקה שליט"א ראש ישיבת "פורת יוסף", מרן ראש הישיבה הגאון רבי דוד כהן שליט"א ראש ישיבת "חברון" וחבר מועצת גדוה"ת.

במהלך הסדר ישאו רבותינו ראשי הישיבות שליט"א דברים חוצבי להבות אש, דברי חיזוק והדרכה בלימוד התורה ועבודת השי"ת. המעמד יתקיים אי"ה ברוב פאר והדר בהיכל ישיבת המתמידים, בהמ"ד הגדול "צופיוף" רח' שלמה מוסיוף 13 שוק הבוכרים ירושלים. סדר הלימוד בשעה 7:30 בערב, משא רבותינו בשעה 10:00 בערב, בדיוק. גדול יהיה המעמד לכבודה של תורה.

איש בל יעדר!

לרמז שהמעיל מכפר על קול לשון הרע ולהורות שיהיו נוהרים בזה

נראה בס"ד לבאר בפשיטות על פי מה שמצינו בגמרא בזבחים (פח): דתנא קמא סובר שהיו שבעים ושנים פעמונים בשולי מעיל הכהן גדול, ורבי דוסא סובר שהיו רק שלושים ושש פעמונים. ואמרו בגמרא, כמחלוקת לעניין מניין הפעמונים במעיל כהן גדול כך מחלוקת במניין מראות נגעים, שרבי דוסא סובר שיש רק שלושים וששה מראות נגעים, כדתנן במשנה בנגעים (פ"א מ"ד) ועקיבא בן מהללאל סובר שיש שבעים ושנים מראות נגעים. וביארו התוספות שהקשר והדמיון בין פעמוני המעיל למראות הנגעים, שהנגעים באין על עוון לשון הרע, כמו שאמרו רבותינו במסכת ערכין (טו: טז). כל המספר לשון הרע נגעים באים עליו, והמעיל בא לכפר על עוון לשון הרע, כמבואר שם (ערכין טז). מעיל מכפר על לשון הרע, אמר הקב"ה יבוא דבר שבקול ויכפר על מעשה הקול.

לפי זה נראה שקול הפעמונים במעילו של הכהן גדול באו לרמז שבא המעיל לכפר על קול לשון הרע ולהורות שיהיו נוהרים מלדבר לשון הרע, שהרי עניין זה שהמעיל מכפר על לשון הרע נרמז בפעמונים דווקא, כמו שכתבו בעלי התוספות. ודו"ק.

ביאור ד'

שבבואו ובצאתו בשמוע קול הפעמונים יעמדו הכל מפניו

הנה הבית יוסף (יור"ד סי' רפ"ב) כתב בשם ה"ר מנוח שהשומע קולו של ספר תורה אף על פי שאינו רואהו חייב לעמוד, ושמתעם זה נהגו לעשות פעמונים לספר תורה. [ומטעם זה כתב הט"ז שאסור בשבת להוליד את הס"ת עם פעמונים דהוי משמיע קול בכלי שיר ואסור, וכתב שלכן אין לעשות פעמונים כלל. והש"ך שם חולק עליו מטעם דהא קיימא לן דלצורך מצוה מותר, כמו שמותר לרקד בשמחת תורה לכבודה של תורה (כמבואר בס"י של"ט), כך גם כאן צורך מצוה הוא שישמעו העם ויקומו, וכן דעת המגן אברהם (סי' של"ח סק"א) וביאר עוד טעמים להקל, והאריך בזה גם המשנ"ב שם].

ולאור זה עלה בדעתי לפרש שציוותה התורה להטיל פעמונים במעילו של הכהן גדול כדי שבבואו ובצאתו בשמוע הכהנים והעם את קולו יעמדו מפניו.

ואם תאמר אם כן גם המלך צריך שיהיה למעילו פעמונים? י"ל דמלך אינו צריך לזה כדי שיבחינו בבואו ובצאתו, שהרי מופיע בקול רעש גדול, כדאיתא בגמרא ברכות (נח). שפעם אחת כאשר יצאו המון העם לקבל את המלך, יצא עימהם גם רב ששת שהיה סגי נהור, פגע בו מין אחד, אמר לו: הכדין השלמים הולכים לנהר לשאוב מים, השבורים למה הולכים, כלומר אף אתה שאתה סומא ולא תראה את המלך, להיכן תלך?! נענה רב ששת ואמר בא וראה שאני אדע יותר טוב ממך מתי המלך יעבור כאן! עבר גדוד ראשון של חיילים, כאשר השמיעה רעש אמר לו אותו המין עכשיו בא המלך, אמר לו רב ששת, לא בא המלך. וכן היה בגדוד השני. וכאשר עברה הגדוד השלישית, בשעה ששתקו אמר רב ששת לאותו המין ודאי עכשיו בא המלך. שאל אותו המין את רב ששת מניין לך? אמר לו דמלכות דארעא כעין מלכותא דרקיעא, דכתיב (מלכים א' י"ט) "צא ועמדת בהר לפני ה' והנה ה' עבר ורוח גדולה וחזק מפרק הרים ומשבר סלעים לפני ה' לא ברוח ה', ואחר הרוח רעש לא ברעש ה', ואחר הרעש אש לא באש ה',

ואחר האש קול דממה דקה, מיד כאשר עבר המלך פתח רב ששת ובירך "ברוך שחלק מכבודו לבשר ודם", הרי שבעת שהמלך מופיע בפני העם וצאת מרעיתו בקול רעש גדול הוא מופיע.

ואם תאמר שאם כן היה מן הדין לעשות פעמונים למעיל אב"ד ותלמידי חכמים, שיהיו הכל עומדים לפניהם בכואם ובצאתם, נראה ליישב דאדרבה כהן גדול צריך חיזוק, שכבר ידעת שממזר תלמיד חכם קודם לכהן גדול עם הארץ (הוריות יג). ועוד נראה דאין הכי נמי מכאן שראוי לעשות למעיל תלמיד חכם פעמונים כדרך שעושים לספר תורה, כדי שהכל יעמדו לפניו בשמוע קול הפעמונים המוטל במעיל אב"ד כמלא עיניו, ובשל ת"ח בעת שנכנס לתוך ד' אמותיו, אלא שהתלמידי חכמים עצמם לא מניחים שיעשו להם כן מחמת ענוותנותם, ברם תורתם היא אשר מכרזת לפנייהם מתחילת העולם ועוד סופו, יותר מכל פעמון ורימון אשר יניחו בבגדיהם. ועוד נראה שאין הת"ח מניחים שיטילו פעמונים במעילם, שלא יאמרו שעושים לכבוד עצמם, ולא יבינו ולא ישכילו עמי הארץ שהכל לכבוד תוה"ק, וכדרך שכתב הפלא יועץ בספרו אורות אילים שמטעם זה ת"ח לא דורשים ברבים במעלת כבוד ת"ח ועונש המבזה ת"ח, שלא יאמרו לכבוד עצמם דורשים.

אך חזות הוקשה לי שכידוע לא מצינו בש"ס חיוב לעמוד מפני כהן גדול, שהרי בקידושין (לג:) ובהוריות (יג:) מפורש חיוב קימה רק כלפי נשיא, אב בית דין, וחכם. אך שוב מצאתי דאיתא בירושלמי ביכורים (פ"ג ה"ג דף יא:), כהן גדול משהוא רואהו חייב לקום מפניו ועד שהוא נכסה ממנו, שנא' (שמות ל"ג ח') "והיה כצאת משה האהלה יקומו כל העם וניצבו איש פתח אהלו והביטו אחרי משה עד בואו האהלה", וכתב הפני משה דמשה היה נשיא וילפינן כבוד כהן גדול מנשיא, ועיין בגיליון השי"ס שם שכתב שכוונת הירושלמי לעניין נשיא אבל לעניין כהן גדול לא מצאנו בפירוש. ועיין בחי' עלי תמר (על הירושלמי, שם) שכתב דאדרבה עיקר חיוב קימה נאמר בזמן שבהמ"ק היה קיים בג' דרגות אלו, זקן, כהן גדול ומלך, ואחרי החורבן העבירוהו לזקן, אב"ד, ונשיא.

ביאור ה'

להזכיר לכהן גדול שלא יסיח דעתו לרגע מקדושה ועבודת השי"ת

בספר הכתב והקבלה (בפרשתו) מהגאון רבי יעקב צבי מעקלענבורג זצ"ל ביאר בזה פירוש נפלא, והוא שמצות הפעמונים דומה היא למצות ציצת שהיא למזכרת שלא ימושו המצוות מלב האדם כמו שנא' "וראיתם אותו וזכרתם את כל מצות ה'", כמו כן כאן מצות הפעמונים בבגדו של הכהן גדול להזכירו המצוות על ידי השמיעה, כי לגודל מעלת הכהן הגדול וחיובו במצוות רבות יתירות על שאר אחיו הכהנים וישראל, נתווסף לו מזכרת זו על ידי חוש השמיעה, נוסף למזכת הציצת שהיא בחוש הראיה, שעל ידי שמיעת הפעמונים שבמעיל יתעורר הכהן הגדול לתת דעתו וליבו לפני מי הוא מתלבש בבגדים אלו, ומי הוא אשר ציווהו להתלבש בהם, ולתכלית מה הוא לבדו מצויין בבגדים אלו, בזה יתפס כל מחשבותיו ורעיונותיו לעבודת מלך העליון יתברך, ויהיה כל הזמן מחשב דברים אלו בליבו, לא רק בהיותו בקודש לעבודה, אלא גם בצאתו מהקודש אל ביתו ובקרבת חוצות, כי בעת שיצלצלו הפעמונים בקול אוזניו יזכירוהו כי הוא בחור האומה הישראלית ולא ישכח כי הוא עומד תמיד לפני ה' ולא יסיח דעתו מהקדושה אף לרגע אחד.

ביאור ו'

זיכרון ל"ג ואחיו הכהנים להיות נזהרים בקדושת בגדי כהונה

עלה בדעתי לפרש עוד בס"ד שתכלית הפעמונים היתה להזכיר לכהן גדול ואחיו הכהנים להיות זהירים בקדושת בגדי כהונה, ואף על פי שמבואר בקידושין (נד.) שאין מועלים בבגדי כהונה לפני שלא נתנה תורה למלאכי השרת, ופירש רש"י שכל זמן שראויין לעבודה אין מעילה בשגגתן שלכך הוקדשו מתחילה ליהנות בהן שוגגין, רק שלא יתכוין לחללן, שלא נתנה תורה למלאכי השרת שיהיו הכהנים זריזים כמלאכים להפשיטן בגמור עבודה ולא ישוהם עליהם אחר העבודה כהרף עין. מכל מקום בודאי עדיין היה קדושה בבגדי כהונה, שהרי אחרי שבלו יש בהם דין מעילה, כמבואר בגמרא שם, וכמו שנפסק ברמב"ם (פ"ה מהל' מעילה י"ד). ועוד דאף מדינא שייך איסור בבגדי כהונה כשיוצא בהן למדינה, דדוקא במקדש התיירו בין בשעת עבודה בין שלא בשעת עבודה, כמבואר בארוכה במסכת יומא, (ס"ט).

ועוד דאף במקדש אסור לישון בבגדי כהונה שמא יפיח בהם כדאיתא במשנה ריש תמיד וביומא (ס"ח); ובמשנה מידות (פ"א מ"ב) ובגמרא תמיד (כ"ז); דאיתא התם: איש הר הבית היה מחזר על כל משמר ומשמר ואבוקות דולקין לפניו וכל משמר שאינו עומד ואומר לו איש הר הבית שלום עליך, ניכר שהוא ישן, חובטו במקלו ורשות היה לו לשרוף את כסותו, והם אומרים מה קול בעזרה קול בן לוי לוקה ובגדיו נשרפים שישן לו על משמרו.

על כן כדי שלא יבואו הכהנים והעם להקל בקדושת בגדי הכהונה, לכך צויה השי"ת להניח פעמונים בבגדו של כהן גדול, שבראות הכהנים כולם את חרדת כהן גדול להיות זהיר בקדושת בגדיו, יהיו גם הם נזהרים בקדושת בגדיהם, ואדרבה דווקא לפי שאין מעילה בבגדי כהונה מחמת שלא נתנה תורה למלאכי השרת הוצרכו לעשות בהן חיזוק.

ביאור ז'

הארבנאל ועוד הרבה מפרשים מבארים שהשמעת קול הפעמונים היה שידעו מבחוץ שהכהן הגדול חי, כי אילו היה מת לא היו נשמעים, וזה שאמרו ונשמע קולו וגו' ולא ימות, כעין מה שאהז"ל בכהני בית שני שאם היתה אמונה רעה בליבם היו מותים בהיכנסם למקדש וכאשר לא היו שומעים פסיעותיו היו יודעים שהוא בחטאו מת.

ביאור ה'

החוקוני מפרש, "ונשמע קולו" כדי שידעו ישראל זמן העבודה ובכך יכוונו לבם לאביהם שבשמים, ומבואר מזה טעם נתנית הפעמונים במעילו של כהן גדול.

ביאור ט'

עוד מפרש החוקוני "ונשמע קולו" שיהא הכהן גדול ניכר ונבדל להיות קודש קודשים משאר כהנים המשרתים, אבל ביום הכיפורים לא היה צריך היכר שהרי כל עבודות כשרות רק בו.

ביאור י'

בדרך דרש נראה לפרש בס"ד שהיו הפעמונים באים לרמוז שאפילו ריקנים שבישראל מלאים מצוות כרימון (ברכות נ"ו. ועוד) ועל ידי כך תתקבל תפילתו ועבודתו של כהן גדול לרצון לפני השי"ת.

ביאור י"א

בספר נחלת שדה (בפרשת) מביא מהאדמו"ר רבי ישכר דוב מבעלזא זצ"ל שהיה אומר שהכהן גדול בבואו אל הקודש מחמת דביקות בהשי"ת יכול היה לבוא לידי התפשטות הגשמיות לגמרי ולהסיר נשמתו מגופו, לזה שמשו הפעמונים להעירו ולהקיצו מדביקות הנוראה להשיב נשמתו לגופו!

ספר הספרים עמ"ס קידושין

6 תירוצים לאיזה תועלת סיפרו התלמידים לר' יוחנן שר' אבהו מצא מציאה ונתעשר? / למה ייחסו חז"ל חשיבות ליופי האדם? / 5 שיטות בראשונים איזו מצוה יש בקידושי אשה? / 8 יישובים מה רש"י בא ללמדנו שהאשה נקנית "לבעלה"? / 4 תירוצים למה בקידושי ביאה צריך לומר מקודשת "ליי"? / 5 תירוצים למה רק בגיטין וקידושין נאמר שלא יהיה דין מי שאינו בקי בהן, והלא בכל דבר הדין כן? / 4 יישובים היאך פוסק הרמב"ם שהמקדש עובר מקודשת והלא עובר ירך אימו ואי אפשר לקדש חצי אשה? / 7 תירוצים היאך חז"ל אסרו קידושי ביאה המפורש בתורה להיתר? / 5 תירוצים למה נאסרו קידושי ביאה רק משום פריצותא ולא משום שביאה עושה אירוסין ונמצא בביתא אסורה עליו? / 8 תירוצים למה לא לומדים היתר האשה במיתת הבעל ממה שמצינו בתורה שהיה אברהם ירא שיהרגוהו המצרים כדי שיוכלו לישא לשרה? / 5 יישובים היאך רש"י מפרש שמצוה בו יותר מבשלוחו משום שעל ידי שעוסק במצוות בעצמו מקבל יותר שכר, והלא אין עושים מצוות על מנת לקבל שכר? / הידעת? - 7 טעמים למצוה בו יותר מבשלוחו / בת שצויה עליה אביה שלא תינשא האשה חייבת לשמוע בקולו? / 4 יישובים היאך האמוראים התעסקו בעצמם בהכנות שבת והרי זקן ואינה לפי כבודו פטור? / 4 יישובים היאך התעסקו בהכנות שבת והלא אין מבטלין ת"ת למצוה הנעשית ע"י אחרים? / 5 יישובים למה הגמי' לא מביאה ראייה שמצוה בו יותר מבשלוחו מאברהם שחשב בעצמו את חמורו? / 6 יישובים למה הגמי' לא מביאה ראייה שמצוה בו יותר מבשלוחו מיוסף שאסר מרכבתו בעצמו לכבוד אביו? / 13 יישובים היאך אברהם קידש לשרה לפני שיראנה? / 14 יישובים היאך יצחק קידש לרבקה לפני שיראנה? / 7 יישובים היאך חלים קידושין ע"י שליח כשאינו מכירה והלא אין שליח לדבר עבירה? / 6 יישובים היאך יצחק קידש קטנה? / הידעת האם בן נח מצווה על הלבנת פנים? / 8 תירוצים למה שליח ב"ד שהוסף רצועה אחת לנידון ומת גולה והלא יש שליח לדבר עבירה בשוגג? / 5 תירוצים איך שמאי מחייב מיתה למשלח והלא הוי התראת ספק? / **ועוד מאות נושאים על סדר הדף בסוגיות העיון קידושין / לביורורים והזמנות 02-5373570 או 054-84-60008 נקודות מכירה בכל רחבי הארץ / מחיר מיוחד לכבוד פורים, 25 נח בלבד!**

הספר שלא ירד מהסטנדר שלך!

האם עדיף ליתן משלוח מנות בעצמו משום

"מצוה בו יותר מבשלוחו" או עדיף על ידי שליח כמאמר הכתוב "ומשלוח מנות איש לרעהו"?

ספר שיעורי "כרם יוסף" קידושין עמ' רס"ד

"ונשלוח ספרים ביד הרצים בכל מדינות המלך"

שיעורי "כרם יוסף" קידושין

הידושים מתוקים, ביאורי סוגיות, ופנינים יקרים. היקף עצום ונפלא! 500 עמודים!

על כל קושיית תוספות או מפרשים תירוצים רבים

סגולה להצלחה לרמ"ם במסירת השיעורים ולתלמידים במכנסים ליישובות!

מחיר מיוחד לרגל ימי הפורים: **25 נח בלבד!** (המכרז עד פורים בלבד)

המתנה האידיאלית למשלוחי המנות!!!

המבצע במקומות דלהלן, בלבד: **ל-ס"ג "ספר הספרים"** צומת בר אילן, "יסה נוף" צומת בר אילן **בני ברק**: מושי' שבתאי, ר' עקיבא 44 פינת הרב קוק, (מעל סלקום), 03-5796146 (7 באינטרקום) **ביתר**: מושי' סימן טוב, בן זכאי 7 - 02-5808831 **קרית ספר**: מושי' שחורוב מסילת יוסף 4 ק"מ, 052-7606856 **אשדוד**: מושי' כהן רחוב ב' רח' האדמו"ר ממנצי 5/25, 052-7191877 **טבריה**: צרכנית הרמב"ם, סוכר הארץ 26.

לביירוים והזמנות:

054-84-60007/8 או 02-5373570

פורח הסכמתו המלכת של מושי' האון הגדול רבי **דוד כהן שליט"א ראש ישיבת "הכרין"** "ספר גדול זה מקוץ כל סוגיא לכל פרטיה בעומק העיון והיקף רב, דברי תורה ירבים ושמחים המאזינים כל סוגיא וכדאי יהיה לתועלת מרוכזת"



יש יבת המתמידים לצעירים מעמינים



בראשות רבי יוסף חי סימן טוב שליט"א מחבר הספרים "כרם יוסף" על הש"ס
בברכת רבותינו רה"י, הגאון מוהר"ר משה צדקה שליט"א ר"י "פורת יוסף", הגאון מוהר"ר דוד כהן שליט"א ר"י "חברון"

מעמד חיזוק אדיר

לקראת ימי הפורים נתאסף כולנו למעמד חיזוק אדיר
כאיש אחד בלב אחד, בעצם ליל פורים דפרזים - מוצאי תענית אסתר

משא חוצב להבות אש

של מרנן זרבנן רבותינו הגאונים ראשי הישיבות

מרנן ראש הישיבה הגאון

מרנן ראש הישיבה הגאון

מזהר"ר **משה צדקה** שליט"א מזהר"ר **דוד כהן** שליט"א

ראש ישיבת "חברון" וחבר מועצת גדוה"ת

ראש ישיבת "פורת יוסף"

המעמד יתקיים אי"ה ברוב פאר זהדר

ליל י"ד באדר התשע"ה - מוצאי תענית אסתר

בבית המדרש הגדול "צופיוף" (רה"י שלמה מוסיוף 13, שוק הבוכרים, י-ם)

בשעה 7:30 בערב יחל סדר חיזוק - לימוד גמרא בתענ"ד

בשעה 10:00 בערב בדיוק, משא רבותינו רה"י שליט"א

איש בל יעדר!